
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

                                         

Obecní úřad Deštné v Orlických horách 

Deštné v Orlických horách čp. 61 

517 91 Deštné v Orlických horách 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
      19332/ZP/2013                                      25.10.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Stanovisko 

 

k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Deštné v Orlických horách podle ust. § 47 odst. 2 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 26.09.2013 od Obecního úřadu Deštné v Orlických horách 

oznámení o projednávání návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Deštné v Orlických 

horách.  

 

Krajský úřad dále obdržel stanovisko věcně i místně příslušného orgánu ochrany přírody 

(tj. Správy Chráněné krajinné oblasti Orlické hory) podle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 

přírody a krajiny“). V uvedeném stanovisku č.j. 10503/OH/13 ze dne 14.10.2013 příslušný 

orgán ochrany přírody dle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny nevyloučil 

možný významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 

Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu) 

nebo na vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny.  

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), vydává 

podle ust. § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona následující stanovisko:  

 

návrh změny č. 1 územního plánu Deštné v Orlických horách je nutno posoudit z hlediska 

vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA.  

 

Odůvodnění: Z posouzení obsahu návrhu zadání, na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 

zákona EIA a stanoviska krajského úřadu jako věcně i místně příslušného orgánu ochrany 

přírody provedl úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona posouzení vlivů 

změny územně plánovací dokumentace na životní prostředí podle § 10i zákona EIA. 

Po důkladném prostudování předloženého návrhu zadání byla shledána nezbytnost 

komplexního posouzení vlivů na životní prostředí, a to převážně z těchto důvodů:  



2 

 

 Předkládanou změnu územního plánu nelze dostatečně posoudit ve fázi návrhu 

zadání.  

 Požadavky na změnu územně plánovací dokumentace jsou navrženy v rozsahu, kdy 

nelze vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu 

zákona EIA.  

 Příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody 

a krajiny (stanovisko č.j. 10503/OH/13 ze dne 14.10.2013) nevyloučil možný 

významný vliv na lokality soustavy NATURA. 

 Předkládaný návrh zadání zároveň nevylučuje vymezení ploch pro případnou 

realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona EIA, např. bod 10.10 přílohy č. 1 

v kategorii II zákona EIA /Rekreační a sportovní areály, hotelové komplexy 

a související zařízení v územích chráněných podle zvláštních právních předpisů. 
12)

/ 

apod.  

 

Změna č. 1 územního plánu má rozšířit plochu smíšenou obytnou – rekreační – SR tak, aby 

bylo možné stávající rekreační objekt – po provedené demolici – prostorově jinak (lépe) 

umístit. Dále má změna územně plánovací dokumentace prověřit požadavek vlastníka 

na umístění umělých vodních ploch v okolí v návaznosti na změnou prověřované nové 

umístění obytně – rekreačního objektu. Tím, že změna č. 1 územního plánu Deštné 

v Orlických horách požaduje prověřit plochu pro výše uvedené funkce, může stanovit rámec 

pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona EIA, jejichž provedení by 

mohlo závažně ovlivnit životní prostředí, a je tedy koncepcí, jíž je nutno posoudit z hlediska 

vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA. Zároveň podle dle ust. § 4 odst. 1 písm. e) 

může stavba či činnost umístěná dle pořizované změny č. 1 územně plánovací dokumentace 

mít významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významné 

lokality, která je součástí soustavy Natura 2000. Z tohoto důvodu je třeba v souladu s ust. § 47 

odst. 3 stavebního zákona zpracovat vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území.  

 

 

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak 

jedním z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

 

 

                                                                                                              

Dr. Ing. Richard Veselý 

          vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Na vědomí 

Správa Chráněné krajinné oblasti Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou 


